
  

 

  

Comune di Avellino  

  

  

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

31/05/2016  N. 152  
  

  

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 150 DEL 25/05/2016 DI 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PER GLI ANNI 

2016-2018,  

  

L’anno duemilasedici il giorno trentuno del mese di maggio alle ore 12,00 nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

  

Presiede il Sig. Foti Paolo  

nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti, i seguenti Sigg. Assessori:  

  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE 

FOTI PAOLO  SINDACO  SI  
IAVERONE MARIA ELENA  ASSESSORE  SI  
CILLO MARCO  ASSESSORE  SI  
IANNACCONE ARTURO  ASSESSORE  SI  
MELE TERESA  ASSESSORE  SI  
PREZIOSI COSTANTINO  ASSESSORE  NO  
CARBONE ANNA  ASSESSORE  SI  
TOMASONE UGO  ASSESSORE  SI  
PENNA AUGUSTO  ASSESSORE  SI  
TORDELA ELENA  ASSESSORE  NO  

  

Partecipa il Segretario Generale Feola dott. Riccardo - Incaricato della redazione del verbale. 

  

IL PRESIDENTE 
  

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 

trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
  
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere, ai sensi dell’art. 49 

del D.L.G.S. 267/2000 
  
-   il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere: 

FAVOREVOLE 
  

-   il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere: 

FAVOREVOLE 
  
-  su proposta dell’Assessore Iaverone Maria Elena  



  
  

  

LA GIUNTA COMUNALE 

Su Proposta dell’Assessore alle Finanze 

 

Premesso che con propria precedente deliberazione n. 150 del 25/05/2016 è stato approvato il 

documento unico di programmazione (DUP) per gli anni 2016-2018, secondo il nuovo principio di 

programmazione di cui all’art. 151 del TUEL n. 267/2000 e s.m.i.; 

Rilevato che nella seconda parte della sezione operativa del DUP, concernente la programmazione 

dell’ente in materia di lavori, personale e patrimonio, sono emerse per mero errore materiale delle 

difformità rispetto alla programmazione delle opere pubbliche 2016-2018, approvata con precedenti 

deliberazioni n. 46 del 4/03/2016 e n. 121 del 29/4/2016; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito sostituendo il punto 4- La programmazione 

triennale dei lavori pubblici 2016-2017-2018 della sezione operativa (SEO), pagg. 85,86 e 87con le 

seguenti: 

 

 

Settore 

Pr 

Priorità 

ELENCO 

DESCRITTIVO DEI 

LAVORI 

ANNO  2016 Anno 2017  Anno 2018 Finanziamenti    Note Note 

G.O.P. 1 Programma di 

sostituzione edilizia 

2° stralcio - 

Baccanico - Edificio 1 

e 2 

€ 

9.210.860,01 

  

Finanziamenti 

-  827 E 3388 

S 

  Residui 

G.O.P. 1 Programma di 

sostituzione edilizia 

2° stralcio - Bellizzi 

(ristrutturazione) 

€ 

1.291.103,41 

  
Finanziamenti 

-  827 E 3388 

S 

 Residui  

G.O.P. 1 Messa in sicurezza, 

ristrutturazione e 

regimentazione 

acque meteoriche 

Ponte della Ferriera 

€ 100.000,00   
Progetto 

definitivo 

approvato con 

delibera di GC 

n°372 del 

18.10.2011 

Progetto 

definitivo 

approvato 

con delibera 

di G.C. n. 

372 del 

18.10.2011 

 



G.O.P. 2 Lavori manutenzione 

straordinaria Cimitero 

Avellino e Bellizzi 

€ 100.000,00 
€ 

50.000,00 

€ 

50.000,00 

Bilanco -Cap. 

3776 

Fondo 

Pluriennale 

Vincolato 

 

G.O.P. 2 PRU San Tommaso - 

Riqualificazione a 

verde Q9 

€ 717.035,72   Fondi 

Regionali 

(CAP 3278)  

 

 Residui  

G.O.P. 1 PRU Via Morelli e 

Silvati – Nuova 

Viabilità 

€ 940.002,11   delibera di 

G.C. n. 412 del 

27/10/2012  

S.3278 

3278  

G.O.P. 1 PRU Quattrograna 

Ovest – Recupero 

edilizio edificio A 

€ 

1.151.369,06 

  delibera di 

G.C. n. 412 del 

27/10/2012  

S.3278 

3278  

G.O.P. 1 Parcheggio interrato 

via Piave 

€ 

1.952.732,54 

  Finanziamento 

regionale E865 

S3105/1 per 

1.952.723,54 

 

Competenza  

G.O.P. 1 Programma 

straordinario per la 

ristrutturazione 

fabbricati ex IACP 

Via F. Tedesco 

€ 

3.100.000,00 

  spesa a totale 

carico del 

Ministero dei 

Lavori Pubblici   

E786 S 3392 

 

Fondo  

Puriennale 

Vincolato 

E786S3392 

 

G.O.P. 2 Social Housing 

Picarelli 

€ 

8.412.369,20 

  contributo in 

c/capitale € 

1.525.298,76 

Cap. S3707/2 

E863) - € 

150.000 

S.3707/1 -   

  



contributo in 

c/interessi € 

3.181.389,99 

(mutuo da 

concedere 

all'impresa) -  

risorse private 

€ 3.055.680,45 

valore area gia 

di proprietà 

Comunale € 

500.000,00 

G.O.P. 1 Manutenzione 

straordinaria vari tratti 

fognari 

 
€ 

100,000,00 

 oneri di 

urbanizzazione 

 

  

G.O.P. 1 Completamento 

lavori per 

certificazione 

prevenzione incendi 

Scuola Media San 

Tommaso 

€ 120.912,40      

G.O.P. 1 Riqualificazione 

ambietali delle 

coperture dei 

prefabbricati pesanti 

F-G-H-I-L-M in 

località Quattrograna 

Est mediante la 

bonifica dell'amianto 

delle coperture 

€ 131.102,57      

G.O.P. 1 Lavori di finitura 

interna primo tratto 

sottopasso 

€ 250.000,00   mutuo pos. 

6025072 -  S 

3084/7 E 

1137/5 

 

S3084/7 E 

1137/5 

 

G.O.P. 1 Sistemazione del €   PIU EUROPA    



tessuto viario di 

connessione alla 

Piazza Libertà - Lotto 

di completamento 

1.300.000,00  

G.O.P. 1 Sistemazione ed 

adeguamento di Via 

Don Giovanni Festa 

(ex Bonatti) - Lotto di 

completamento 

€ 753.465,77   PIU EUROPA  

  

 

  

G.O.P. 1 Progetto di 

riqualificazione 

arredo urbano del 

Corso Vittorio 

Emanuele 

€ 300.000,00   PIU EUROPA  

 

  

 
 

TOTALE € 

29.830.952,79 

€ 

150.00,00 

€50,000,00    € 31.720.790,55 

 

Preso atto del parere di regolarità tecnica-contabile, favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49 del 

d.lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

DELIBERA 

1. di sostituire il punto 4- La programmazione triennale dei lavori pubblici 2016-2017-2018 della 

sezione operativa (SEO), pagg. 85,86 e 87 del Documento Unico di Programmazione ( DUP) per gli 

anni  2016 – 2018, allegate alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;  

4. di trasmettere il presente atto al Collegio dei Revisori per il prescritto parere;  

5. di dare alla   presente  deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del decreto legislativo n. 

267/2000 immediata eseguibilità; 

  

 

 

 



  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Lì, 03/06/2016  

  

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 Decreto Legislativo n. 267/2000, viene iniziata 

oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi. 

  

  

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to 

  

  

L’oggetto della suestesa deliberazione è stato comunicato, con lettera n. _________ in data 

_____________, ai signori capigruppo consiliari così come previsto nell’art. 125 Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

  
Il Messo Comunale 
f.to Luciano Russo  

Il Funzionario Atti G.C. 

f.to 

  

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 
  

ATTESTA 
  

  

che la presente deliberazione: 
  
     E' stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 03/06/2016 come 

prescritto dall’art. 124 per rimanervi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n. 

267/2000; 
  
      E' divenuta esecutiva il _____________  
  
      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 D.L. n. 267/2000); 

  

  

Avellino, lì ______________ 
  

IL SEGRETARIO GENERALE 
 


